БЗ
 3
-9
8
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
ЛЕНТЫ ТОМПАКОВЫЕ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

5.6. В каждый ящик должен быть вложен упаковочный лист с указанием:
товарного знака или наименования и товарного знака предприятия-изготовителя;
условного обозначения ленты;
номера партии;
массы нетто партии.
(Измененная редакция, Изм. №  3).
5.7. Транспортная маркировка — по ГОСТ 14192—96 с нанесением манипуляционного знака
«Беречь от влаги».
(Измененная редакция, Изм. №  1).
5.8. (Исключен, Изм. №  1).
5.9. Транспортирование лент производится транспортом всех видов в крытых транспортных
средствах в соответствии с правилами перевозки грузов, действующими на транспорте данного вида,
мелкими или повагонными отправками.
(Измененная редакция, Изм. №  1).
5.10. (Исключен, Изм. JVe 1).
5.11. Потребители обязаны при получении лент выдержать их нераспакованными в ящиках на
складе не менее трех суток. По истечении этого срока ящики должны быть распакованы и рулоны
лент разложены по стеллажам складского помещения.
Запрещается в зимнее время раскрывать ящики на открытом воздухе и вносить рулоны в теплое
помещение.
5.12. Ленты должны храниться в отапливаемых помещениях в условиях, исключающих меха­
нические повреждения лент, попадания на них влаги и активных химических веществ.
5.13. Упаковка продукции, отправляемой в районы Крайнего Севера и труднодоступные
районы, производится в соответствии с требованиями ГОСТ 15846—79. группа «металлы и метал­
лические изделия*.
(Введен дополнительно, Изм. №  1).
ГОСТ 8036-79 С. 5
ПРИЛОЖЕНИЕ
Рекомендуемое
Теоретическая масса 1 м’ лент
Т ол in и ма л е н т , мм Т еоретическая  м асса  1 мг .тент, кг
0 .5 0 4 .4 0
0 .5 6 4 .9 3
0 .6 5 5 .7 2
0 .7 0 6 .1 6
0 .7 5 6 .6 0
I.0 S 9 .5 0
При вычислении теоретической массы 1 мг ленты плотность томпака принята равной 8,8 г/см5.
Редактор М .И. Максимова